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Ferrytyczna stal stopowa
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Pierwszeństwo: 16 grudnia 1948 r. (Wielka Brytania)

Wynalazek niniejszy dotyczy ferrytycznej stali węgiel, chrom, molibden, niob, bor oraz wanad
stopowej, zawierającej jako składniki zasadnicze i (lub) wolfram.

Stal według wynalazku posiada następujący skład chemiczny:
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Najkorzystniejszy jednak skład chemiczny jest następujący:
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Stal według wynalazku daje się dobrze kuć
i jest wyjątkowo odporna na pełzanie w tempe¬
raturach aż do 700° C. Szczególną cechą takiej
stali są jej właściwości magnetyczne; ponadto
nadaje się ona do hartowania i utwardzania po¬
wierzchniowego oraz posiada właściwości roz¬
szerzalności cieplnej podobne do takich właści¬
wości stali węglistych. Na ogół uważa się, że
stale ferrytyczne mają mniejszą odporność na
pełzanie, niż stale austenityczne, jednak stal
według wynalazku w temperaturach 600—650° C
przewyższa pod tym względem różne znane stale
austenityczne.

Stale ferrytyczne mają tę przewagę nad stala¬
mi austenitycznymi przy stosowaniu ich w wyso¬
kich temperaturach, że wykazują one mniejszą
rozszerzalność cieplną.

Duża. wytrzymałość stali według wynalazku na
rozciąganie i odporność jest bardzo pożądana
przy stosowaniu jej w wysokich temperaturach,
szczególnie do wyrobu dysz i turbin gazowych.

Posiada ona ponadto dużą odporność na zen-
drowanie w temperaturach sięgających najmniej
do 750° C.

Po poddaniu takiej stali odpowiedniemu trak¬
towaniu cieplnemu nadaje się jej następujące

właściwości mechaniczne w wysokich tempera¬
turach:
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Stal według wynalazku odznacza się również
dużą odpornością na odwęglanie w wysokich
temperaturach.

Przypuszczano początkowo, że specjalne właś¬
ciwości stali według wynalazku zawdzięcza się
połączonemu działaniu węgla, molibdenu, niobu,
baru i wanadu, zwłaszcza zaś zawartości niobu
i węgla. Stwierdzono jednak, że połączenie
wszystkich pięciu elementów w granicach poda¬
nych wyżej jest potrzebne w celu nadania jej
wyżej opisanych szczególnie korzystnych właści¬
wości mechanicznych.

Zastrzeżenie patentowe

Ferrytyczna stal stopowa, znamienna tym, że zawiera:
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